

Dagsorden

Mødetidspunkt	2. oktober 2024 kl. 14.00 - 15.00
Mødested	
Lokale	Online via MS Teams
Referent	JUH
Deltagere	Ulrik Bang, Knivholt Hovedgaard Søren Sørensen, Aalborg Zoo Nana Agnete Flarup Hansen, Kunsten Aalborg Karina Madsen Smed, Aalborg Universitet Lene Faurholt Gravgaard, EUC Nord Kim Fogt, Nordsøen Oceanarium
	Magnus Burchardt Nedergaard, studerende NAKU
	Malene Gørtz Søberg Blond, uddannelsesleder NAKU Lea Wisnes, koordinator/lektor NAKU
	Camilla Klausen, kontorelev, UCN Julie Skoven Thomsen, administrativ medarbejder, UCN
Fraværende	Christina Dellgren Knudsen, Act2Learn Anne Marie Heide Hviid, Region Nordjylland Thomas Svane Christensen, Frederikshavn Gymnasium Dorte Reinholt, Hjørring Kommune Rasmus Otvald Jensen, lektor, NAKU
Mødeleder	Malene Blond
Afdeling	Samfunds-, Eksport- og Formidlingsuddannelserne

Uddannelsesudvalgsmøde

1. Opstart af mødet

1.1 Godkendelse af referat fra sidste møde

Referat fra sidste møde er godkendt.

1.2 Godkendelse af dagsordenen

Dagsorden er godkendt.

2. Orientering og status v/ Malene

- **Status på uddannelsen, studerende og undervisere**

Malene fortæller, at uddannelsen i dette semester har to hold tilbage. Vores 3. semester er 21 studerende. De er meget engageret både fagligt og personligt.

Vores 5. semester er kun 11 studerende. De er lige nu i praktik. Det går også rigtig godt i praktikken.

Status på undervisere:

Før sommerferien sagde vi farvel til Lotte Lausten, da hun var ansat på deltid og havde alt hendes undervisning på de første to semestre, og der var derfor ikke nok arbejdsopgaver til hende i og med, at uddannelsen lukker – og der ikke optages nye.

Lea er forsat uddannelses – og praktikkoordinator samtidig med at hun også har undervisning på vores nuværende 3. semester. Hensigten er at Lea på sigt skal ind og undervise på Administrationsbachelor, hvor hun også er uddannelseskoordinator.

Rasmus har størstedelen af sin undervisning på uddannelsen og er blevet udlån til vores IT-afdelingen. Han har et ønske om at kigge mere mod forskning og IT, men forsat blive hos UCN.

Anne-Mette har forsat sin undervisning på uddannelsen, men skal også med tiden overgå til Administrationsbacheloruddannelsen som underviser.

- **Antal dimittender fra N21**

Vi har dimitteret 24 i sommeren 2024. Vi ved først ved slutningen af året, hvor de har fået jobs henne. Det er dygtige dimittender, som alle kan bidrage med noget til aftagerne.

- **Orientering om status hos Skovskolen**

Vi er forsat i dialog med Skovskolen, minimum én gang pr. semester. De lukker også, men hos dem afholder KU selve forpligtelsen af uddannelsen, men udbuddet foregår ved KP. De har én fast underviser og en uddannelseskoordinator ansat. De resterende undervisere lånes fra semester til semester.

Vi samarbejder forsat omkring valgfag. UCN udbyder valgfag online. KP udbyder valgfag med fysisk fremmøde.

UCN har fjernet valgfagsudbuddet omkring Natur, da Thomas ikke længere er på uddannelsen, men ellers har vi et valgfag i grøn omstilling i oplevelseserhvervet og et i oplevelsesdesign i kulturinstitutioner.

Vi samarbejder forsat på tværs – og hjælper hinanden bedst muligt.

- **Årsmøde for uddannelsesudvalg d. 1. november 2024**

Årsmøde d. 1. november. Der er sendt invitation ud til uddannelsesudvalget. Temaet har fokus på forskning og udvikling. Programmet for dagen er først med fælles oplæg og efterfølgende med drøftelser i de respektive uddannelsesudvalg, men denne del vælger vi ikke at udføre for dette udvalg, da det ikke giver mening, når uddannelsen lukker.

3. Bordet rundt: Sker der noget i jeres praksis som kan have relevans for Natur- og Kulturformidlingsuddannelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på uddannelsen?

Kim fortæller, at Nordsø Oceanariet har fået ny direktør, og der er blevet ændret i organiseringen. Kim er derfor kommet over i en ny afdeling der hedder Markedsføring, kommunikation og formidling.

Kim har møde, med den nye chef af afdelingen i morgen, i forhold til en snak om, at forsætte med at ansætte NAKU-praktikanter. Han vender tilbage, når han ved mere.

Karina fortæller, at deres optag er gået godt. De har ikke voldsomme mange pladser (24 pladser, men optager ofte lidt flere, da der altid er frafald), men samtlige pladser er besat.

Nana kan mærke, at Kunsten har stort fokus på sundhed og trivsel, som fylder enormt meget set i forhold til, hvordan kunst og kultur kan passe ind i den kontekst. Kunsten har gang i flere projekter lige nu, der arbejder ind i fysisk og mental sundhed. Det er både i forhold til at gøre en forskel – og ikke mindst undersøgelses- og forskningsbaseret. Lea fortæller, at de studerende på uddannelsen har berørt det på 1. og 2. semester i fagene naturforståelse og kulturforståelse. Mange af de studerende er optaget af det i forhold til deres projektarbejde på 4. semester – og ikke mindst i deres bachelorprojekter.

Søren synes det lyder spændende, dét som Kunsten arbejder på. Søren fortæller, at Aalborg Zoo har talt om at skulle åbne mere op for at understøtte folkesundhed, og her er de blevet kontaktet ang. et projekt, hvor børn fx skal dyste mod dyr i forhold til hurtighed.

Malene tilføjer, at det er superdejligt, at udvalget forsat byder ind, da uddannelsen har et ønske om forsat at arbejde med relevante fokusområder og emner fra praksis, så vi forsat har fingeren på pulsen selvom vi lukker.

Malene fortæller desuden, at UCN lige nu venter i spænding i forhold til en ny reform for professionssektoren, hvor erhvervsakademierne også er ind under. Det gælder også for ungdomsuddannelser, så Lene fortæller, at EUC Nord også venter spændt på, hvordan reformen vil påvirke dem. Ministrene har meldt forskelligt ud, så det er spændende, hvordan udspillet lander. Malene og Lene er sikre på, at der kigges på hele uddannelseskæden, så begge sektorer bliver formentlig påvirket. Det er uhensigtsmæssigt at det bliver trukket i langdrag fordi der er mange forskellige ting, der bliver sat på pause i den periode.

En af tingene, der er i spil, er en ny gymnasial uddannelse, som skal hedde EPX, som skal erstatte HF og EUX – og derved tage noget fra HF og STX. Der er lange udsiger på, hvornår det skal træde i kraft. I professionssektoren lyder det også, at der kommer til at ske noget i forhold til internationale studerende, og længden på uddannelserne. Malene ved at det er velfærdsuddannelserne der med sikkerhed bliver berørt, men vi venter spændt på UCN Business i forhold til, hvordan vi bliver berørt.

4. Ønsker til kommende drøftelser?

Der er et halvt år til næste møde, men hvis der skulle dukke noget op, som udvalget finder spændende for uddannelsen, så må I endelig melde ind til os, så vi kan tage det med på næste møde.

5. Eventuelt